

# COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Provincia di Vicenza

**OGGETTO: PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 38 DEL 09.09.2022 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI PROGRAMMATICO CONTABILI 2022/2024." RESO AI SENSI DELL'ART. 239 Lettera b) DEL D.LGS. 18.08.2000 N.267**

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 30.12.2021, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto ai sensi del D.lgs. n.118/2011;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP);

Richiamato l'art. 175 del D.lgs. n. 267/2000 così come modificato dal D.lgs. n. 118/2011 e dal successivo D.lgs. n. 126/2014;

Considerato che il Rendiconto 2021, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29.04.2022, chiude con un risultato di amministrazione pari ad € 2.915.444,23 suddiviso come di seguito:

| Risultato di amministrazione al 31/12/2021 |  | 2.915.444,23 |
|--|--|--------------|
| composizione                               |  |              |
| Parte accantonata                          |  | 1.934.553,15 |
| Parte vincolata                            |  | 424.741,62   |
| Parte destinata agli investimenti          |  | 2.268,89     |
| Parte disponibile                          |  | 553.880,57   |
|  |  |              |

Richiamato il principio contabile applicato all.4/2 al D.lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il quale individua la costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del risultato di amministrazione e disciplina i relativi utilizzi;

Richiamato l'art. 187, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000 il quale indica i possibili utilizzi, per ordine di priorità, della quota libera dell'avanzo di amministrazione;

Considerato l'art. 193, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, che dispone che gli Enti Locali sono tenuti a rispettare nelle variazioni di bilancio e durante la gestione, il pareggio finanziario e tutti gli equilibri in esso stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti;

Considerato il regolamento di contabilità dell'Ente;

Esaminata la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 09.09.2022 nella quale si procede alle variazioni al bilancio 2022/24 indicate analiticamente nell'allegato 1); tali variazioni prevedono anche l'applicazione di avanzo di amministrazione 2021 libero per euro 10.000,00 in parte capitale, conseguentemente i quadri generali riassuntivi del triennio 2022/24

aggiornati sono quelli di cui all'allegato 2); viene variato il piano investimenti come da allegato 5);

Che le variazioni, oggetto dell'esame da parte del sottoscritto, interessano la parte corrente e capitale dell'uscita e dell'entrata relative al bilancio di previsione 2022/24, annualità 2022, che si possono riassumere, per la parte di competenza e di cassa, come sotto indicato:

#### ANNO 2022

| ENTRATA                   |           | Importo             | Importo             |
|---------------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| Variazioni in aumento     | CO        | 336.582,96 €        |                     |
|                           | CA        | 326.582,96 €        |                     |
| Variazioni in diminuzione | CO        |                     | 0,00 €              |
|                           | CA        |                     | 0,00 €              |
| SPESA                     |           | Importo             | Importo             |
| Variazioni in aumento     | CO        |                     | 350.337,96 €        |
|                           | CA        |                     | 350.337,96 €        |
| Variazioni in diminuzione | CO        | 13.755,00 €         |                     |
|                           | CA        | 23.755,00 €         |                     |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>  | <b>CO</b> | <b>350.337,96 €</b> | <b>350.337,96 €</b> |
|                           | <b>CA</b> | <b>350.337,96 €</b> | <b>350.337,96 €</b> |

Verificato che le variazioni apportate rispettano gli equilibri di bilancio di cui al D.lgs. n. 118/2011 e del TUEL come da allegato 4);

Preso atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dal responsabile di funzione.

ESPRIME

Parere favorevole alla variazione proposta.

Dott. Mario De Poli

